)rE
) Lrj\stn_tuto;
. aciona :
AN ) de Pesca\s\y?)
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo y equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a largo plazo
Derechos a Recibir en Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

22,422,312
13,800,980

36,223,292

11,267,858
283,547,129

294,814,987

331,038,279

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2016 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA

63,041,482
11,474,362

74,515,844

11,267,859
283,547,127

294,814,986

369,330,830

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plaza de la deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica Patrinomio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Posicién Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

9,254,558

574,503

7,577,871

17,406,932

17,406,932

(23,566,922)
(23,566,922)

337,198,269

(1,179,597)
341,394,374

(3,016,508)

313,631,347
331,038,279

51,503,379

51,503,379

51,503,379

317,827,451

23,012,465
294,814,986

317,827,451
369,330,830

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




