

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2016 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS) <u>INSTITUTO NACIONAL DE PESCA</u>

		INSTITUT	O NACIONAL DE PESCA		
CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y equivalentes	22,422,312	63,041,482	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,254,558	51,503,379
Derechos a Recibir Efectivo y equivalentes	13,800,980	11,474,362	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plaza de la deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	574,503	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Corto Plazo	-	-
			Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	7,577,871	-
Total de Activos Circulantes	36,223,292	74,515,844	Total de Pasivos Circulantes	17,406,932	51,503,37
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	17,406,932	51,503,37
			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a largo plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir en Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,267,858	11,267,859	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	283,547,129	283,547,127	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-	-	a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o deterioro de Activos no Circulantes	-	-			
Otros Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	-	-
			Total del Pasivo	17,406,932	51,503,379
Total de Activos No Circulantes	294,814,987	294,814,986	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	331,038,279	369,330,830	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	(23,566,922)	-
			Aportaciones	-	-
			Donaciones de Capital	-	-
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(23,566,922)	-
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	337,198,269	317,827,451
			Resultado del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	(1,179,597)	23,012,465
			Resultado de Ejercicios Anteriores	341,394,374	294,814,986
			Revalúos	- , ,-	-
			Reservas	_	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(3,016,508)	-
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública Patrinomio	-	-
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Posición Tenencia de Activos no Monetarios	- -	-
					317,827,45